
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen 2025
26.10.2025Wahltag:

538Kreis Nr.FraubrunnenWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

212053'287Die Mitte / EVP01
312053'712Forum Fraubrunnen02
112052'025SVP Region Fraubrunnen03
01205612FDP.Die Liberalen04

69'636Total

Wahlquotient: 9'636 : 8 = 1204.5000, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 1205. 

Lizenziert für Fraubrunnen 26.10.2025 15:01-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen 2025
26.10.2025Wahltag:

538Kreis Nr.FraubrunnenWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

1095.66733'287Die Mitte / EVP01
928.00043'712Forum Fraubrunnen02

1012.50022'025SVP Region Fraubrunnen03
612.0001612FDP.Die Liberalen04

9'636Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 01, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Fraubrunnen 26.10.2025 15:01-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen 2025
26.10.2025Wahltag:

538Kreis Nr.FraubrunnenWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

33'287Die Mitte / EVP01
33'712Forum Fraubrunnen02
12'025SVP Region Fraubrunnen03
0612FDP.Die Liberalen04

79'636Total

Lizenziert für Fraubrunnen 26.10.2025 15:01-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00


